
Comune di Campagnola Cremasca

Provincia di Cremona

L'anno  duemilaventitre, addì  ventotto del mese di febbraio alle ore 15:00, nella sala delle

adunanze presso la sede del Comune, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla

Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Agostino Guerini Rocco la

Giunta Comunale.

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario

Comunale Dott. Massimiliano Alesio

Intervengono i Signori:

Carrara Raffaele Assessore Presente

OGGETTO: RICOGNIZIONE PER L'ANNO 2023, DELLE ECCEDENZE DI
PERSONALE PER IL COMUNE DI CAMPAGNOLA CREMASCA ED
ATTESTAZIONE DI ASSENZA DI ESUBERI

Guerini Rocco Agostino

Dedè Eugenio Assessore Presente

Sindaco

PRESENTI n.   3 ASSENTI n.   0.

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale a trattare il seguente argomento

Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N° 11 del 28-02-2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visti:

la Legge di Bilancio 2023 (Legge 29 dicembre 2022 n. 197);

l’art. 33 del D.lgs. 165/2001 come modificato dall’art. 16 della L. 183/2011 (“legge
di stabilità 2012”).

Ricordato che:

- questa disposizione impone a tutte le amministrazioni pubbliche di effettuare la ricognizione
annuale delle condizioni di soprannumero e di eccedenza del personale e dei dirigenti;

- la stessa impegna i dirigenti ad attivare tale procedura per il proprio settore e che sanziona le
p.a. inadempienti con il divieto di effettuare assunzioni di personale a qualunque titolo,
dettando nel contempo le procedure da applicare per il collocamento in esubero e/o in
soprannumero ai fini della loro ricollocazione presso altre amministrazioni ovvero, in caso di
esito negativo, alla risoluzione del rapporto di lavoro.

Dato atto che il rapporto tra spesa di personale e spesa corrente, per l’anno 2022, è stato
inferiore al 50%.

Valutate le dichiarazioni del Direttore Generale/Segretario Comunale e delle posizioni
organizzative dell’ente sull’assenza di personale in soprannumero o in eccedenza nelle aree di
loro competenza.

Visto il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento, espresso
dall’ufficio competente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 co. 1 D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000 e che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, dando
atto che non è stato acquisito il parere del responsabile settore finanziario, in quanto il
provvedimento non comporta oneri contabili.

Accertata la competenza a provvedere ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

A voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. nell’Ente non sono presenti nel corso dell’anno 2023 né dipendenti, né dirigenti in
soprannumero;

2. l’ente non deve avviare nel corso dell’anno 2023 procedure per la dichiarazione di esubero
di dipendenti o dirigenti;



3. di dare corso all’adozione del programma del fabbisogno di personale per l’anno 2023 e per
il triennio 2023 – 2025;

4. di inviare al Dipartimento della Funzione Pubblica copia della presente deliberazione;

5. di informare i soggetti sindacali dell’esito della ricognizione.

Successivamente, su invito del presidente, procedutosi a votazione per la dichiarazione di
immediata eseguibilità, data l’urgenza della pratica, con voti unanimi favorevoli resi in forma
palese ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N .11  DEL 28-02-2023

OGGETTO: RICOGNIZIONE PER L'ANNO 2023, DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE PER IL
COMUNE DI CAMPAGNOLA CREMASCA ED ATTESTAZIONE DI ASSENZA DI ESUBERI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U.
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme
alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Campagnola Cremasca, li 28-02-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Massimiliano Alesio



Letto, confermato e sottoscritto.

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Agostino Guerini Rocco F.to Dott. Massimiliano Alesio

___________________________________________________________________________
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

(art. 125 D.lgs. 18.08.2000, n. 267)
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi
____10-03-2023______giorno di pubblicazione, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125
del D.lgs. 18.08.2000, n. 267.

Campagnola Cremasca, 10-03-2023

IL Segretario Comunale
F.to Dott. Massimiliano Alesio

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

(art. 124 D.lgs. 18.08.2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
Pretorio informatico del Comune dal _____10-03-2023___________ al
________25-03-2023__________________

Campagnola Cremasca, _____10-03-2023________

IL Segretario Comunale
F.to Dott. Massimiliano Alesio

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ACQUISITA ESECUTIVITÀ
(art. 134, 3° e 4° comma D.lgs. 18.08.2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il ___28-02-2023____________ per essere la stessa stata dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Campagnola Cremasca, ___________

IL Segretario Comunale
F.to Dott. Massimiliano Alesio


